nostre curie ac regni nostri predicii necnon eciam uuiversis aiiis sub-

ditis nostris fldelibus per dictura regnuni nostrum ubilibet constitutis

presentibus et futuris ad quos presentes pervenerint graciam nostrani

et bonam voluntateni. Cum venerabilis in Christo Pater Frater Simon

(-athanensis episcopus jurium fructuuni reddituura et proventuum ca-

mere apostolice quacuraque ex causa debilorura in regno nostro pre-

dicto generalis collector honestura presbiterum Simonem De Rubeo ca-

nouicura pauormitanuni cappellanuin farailiareni et fìdelem nostrum ad

exhigendura, coHigendum et percipiendum jura et fructus predictos

uomine diete camere in eodem regno generalem conslituerit sub colle-

clorem Nosque ut regalem decet excelleatiam volentes utilitatem diete

camere intendere vobis et vestrum cuilibel per presentes dicimus et

mandamus expresse quatenus ut dictus Simon idem sub collectorie of-

ficium juxta tenorem comissionum suarum po effìcacius prosequi valeat

eidem Simoni sul)collectori in exigendis colligendis recuperandis et

percipiendis juribus fructibus et proventibus supradictis a quibuscum-

que personis ecclesiastieis lam secularibus quam regularibus cujuscum-

que status dignitatis ordinis aut condicìonis existant eciam si poutitì-

cali vel alia quavis prefulgeaut dignitate vestris auxiliis consiliis et

favoribus opportunis auctoritate nostra regia assistatis taliter quod

sub collector ipse vestri mediantibus auxiliis dictum officium debite

exequi possit. Insuper mandamus vobis et cuilibet vestrum ut personas

quaslibet alias beneficia quelibet sive prebendas vel dignitates nomine

commende seu in coniHndam aut alio quocumque modo ex nostra pro-

visione regia a nostra curia quovis modo obtiiientes ex quo fructus ex

ejsdem percipiunt ad solvendum annatas ad ipsius requisicionera sub-

collectoris dieta nostra auctoritate efiicaciter compellatis Ita quod co-
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rani inagestalibus Qostris de prorata obediencia et diligeucia debitis

valeatis non immerito comendari et magestatum nostrarum gratias ex

lice uberius promoveri.

Datum Cathanie decima quarta die May III indicionis anno domi-

nice inearnacionis M.CCd.XCV.

Lo Duch

Reni Cnìicellerio . Anno 1393-94-9r), voi. 23, f. 116 retro 1.

DOCUMENTO l.X.

15 Settembre 1395.

// Duca di Monblanco ordina al giustiziere Tommaso Crispo dì

recarsi subito a Siracusa, dove il frate Guglielmo ha parlato

in pubblico ed in privato contro gli Aragonesi.

Martinus et Maria, etc. Et lufans Martinus etc.

Dilecto Consiliario nostro Thomasio Crispo legum Doctoris et in

Magna nostra Curia Nobilis Magistri lusticiarii locumtenenti gratiam

nostrani et bouani voluntatem. Ad Majestatum noslrarum audiloriuin

nuper pervenit quod Guilleiraus Pedilepori de Siracusis in viam tu-

muitus multa coatra Catalanos publìce extitit oblocutus adeo quod prò

pter ejus verba timebatur ne rumor orirelur publicus in Civitate. In-

telleximus etiam quod quidam maledictionis alumnus deget in Civitate

predieta qui artem magicara cum invocatioue demonum in Dei et ca-

tiiolieae fidei dispendium exercere et commictere non veretur necuon

et aliis percepimus relatibus quod quidam fraler Guillelmus Ordinis

predicatorum aliqua contra nostras Majestates coramisit euorraia tam

scribendo rebellibus nostrarum Celsitudinum, (juara publice et private

obloquendo contra nostras Majestates ac se inde litteris et sermonibus

interponendo ad se non pertinentibus quoquo modo de quibus omnibus

et aliis forte commissis per quoscumque in civitate praedicta volentes

plenius informar!, vobis de cujus fide sufHcientia, legalitate et provi-

dentia contidimus .satis piene injungendo committiraus et mandamus

(juatenus ad dictam Civitatem Siracusarum vos illieo conferatis perso-

naliter et ibidem super premissis omnibus, et aliis, quae sentire, et re-
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terre poteritis per aliquos, vel aliquem tiuacumque via publice vel pri-

vate fuerint commissa cootra nostras Majestates, vel quae sapiant ali-

(luain nostrarum Majestatuai lesiooem inquisitionera faciatis diligentem

recipieiites super premissis itit'ormationem fideliter, et in scriptis quaiii

liabere poteritis ineliorem de quibus informationibus et inquisitionibus

iiostris studeatis exinde informari Sereuitates.

Data Calhanie Anno Domini MCCCXCV die XV Septembris IV In-

diciouis.

Lo Duch

Dominus Dux mandavit mihi

lacobo De Aricio

Ex Registro, Anni III. Indictionis 1393 et 1395, f. 64.

Diplomata. 1.394-1410 Manoscritti Scavo, Biblioteca Comunale di

Palermo Qq. G. 8. f. >211, Anno 1395, 15 Septembris, IV Indiilionis.

DOCUMENTO LXI.

Aprile 1H94.

Brano dei capitoli riguardanti la Capitania di Patti nei quali

il Duca di Monblanco promette la conferma del vescovato

per parte del papa Bonifacio IX.

Capitula sequencia fuerunt concessa et tirniata per doraìuuni duceni

inconsilio suo luxta responsiones factas et posltas lutine cuiuslibet eo-

rundeni

Iteni ki sianu facti commissioni a la dictu conti et suu heredi di la

capitania di patti et di lu sou constrictu ancora fari contìrmacioni di

lu episcopatu di patti et di lipari a misseri lohanoi di araguua frati

di lu dictu Conti barthulumeu libera senza nullu irapachu. Acceptamu

di patti ita tamen ki lu episcopatu di patti haya lu dictu conti per lu

nobili misseri lohanni sou frati per lu santissima patri papa bonifaciu.

vidit Petrus promotor.

Heal Cancelleria. Voi. :23, anno 1393-94-95, f. 29. le ultime sei righe.
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DOCUMENTO LXIf.

7 Agosto 1395.

II Duca di Monìiìanco nrilina ad Aiifonio rie Tabula, segretario

e maestro procuratore delia città di Messina, di prelevare dai

proventi delle ffabelle cento onze, che serviranno per la esecu-

zione dell'ambasciata alla Curia Romana.

Rex Regina et dux etc.

Anlhonio de tabula secretarlo et raagistro procuratori nobilis Civi-

tatis Messane familiari et ftdeli nostro graciam nostrani et bouam vo-

luutatem. Quare prò exequcione nostre felicis ambassiate ad Curiam Ro-

inanani deliberate providerimus quod ambassiatoribus nostris manualiter

assignarentur uncias centum detraendo ex redditibns cabellaruni tui se-

crecie et procuraciouis ofBcij anni future quarte indicionis tidelitati

vestre precipiraus et expresse mandainus quatenus cuni via modo et

industria quibus aptius et nielius fieri poterit diclas uncias centum

procurare perquirere ordinare et habere curetis ex redditibus videlicet

et proventibus cabellarum ipsarum dicti anni circa quod sì graciara et

benivolenciam nostrani captare cupitis et sit vobìs corde hoc casu se-

reuitati nostre servare vos ita diligentem et solertem geratis more so-

lito in predictis quod uncias centum per vos omnibus modis procureutur

et proiude prò parte nostre Curie Reverendo in Cristo patri Archiepi-

scopo Messauensi inlegraliter assigneniur. Datuni Cathanie sub anno

domini millesimo trecentesimo uonagesinio quinto die septima augusti

lercie iudilionis. Post datam. Et si forte opus extiterit prò dictis un-

ciis Centum ordinandis et habendis aiitiuid prò lucro proniiclere lllud

vestri arbitrio et videre proinictatis datum ut supra lo due.

Dirigitur Anlhonio de tabula secretarlo et niagistro procuratore no-

bilis civitatis messane familiari et tideli nostro.

xMandavit ilominus dux niihi

nicolo Crisati

Promotor

Reni CanceUeria. Voi. "24, anno 1395-1396, f. '28 n. ±
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DOCUMENTO LXIIl.

1396.

Il conte Bartolomeo d'Aragona chiede al re Mai-tino I che gli

confermi la concessione della capitania e del vescovato fat-

tagli dal padre, il Duca di Monhlanco. Brano dei capitoli ri-

guardante la conferma del vescovato per parte del papa Bo-

nifacio IX.

Pro Comite bartholoineo d'araRoiia li gracy condicioni et cosi ki

peli lu conti barthuiumeu Aragooia per si soy heredi et sequachi ha-

viri et essirili conchesi per li serenissimi Signuri Re Regina et duca etc.

Iteni quod sianu facli concessioni et confirmacioni de uovu a lu dictu

conti et a soy heredi di lu castella et capitania de patti et di lu sou

constrictu in vita sua et fari confirraari lu episcopatu di palli e di ly-

pari a misseri lohanni sou frati per lu sanctissimu papi bonifaciu senza

in pachu comu ja li fu conchessu per lu dictu serenissima Signuri duca

et in quislu li dicti serenissimi signari si forzinu aylarilu cum hi papa

quantu ponnu. Placet in vita tantum dicli comìtis.

Real Cancelleria, Anno 1395-96, Voi. !24, f. 146 (sola intestazione)

e retro dal rigo 12 al 17.

DOCUMENTO LXIV.

18 Maggio 1396.

Il Duca di Monhlanco scrive ad un suo ufficiale di dare esecti-

zione ad ana bolla pontifìcia diretta all'esecutore apostolico,

con la quale il prete Filippo de Gnirrisi è riconosciuto cano-

nico della chiesa di Avola.

Rex Regina et dux etc.

Consiliarie familìaris et fìdelis nosler. Novamenli est vinutu a la

nostra maiestati di curii di ruma presti Filippa de guirrisi cauonicu
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et honeficiali di la ucclesia ut asserilur di la ttM-ra vcslia de aboia la

quali lu Revereudu episcopu di Syracusa per nostra coiitemplacioni ca-

nonice li contìriu possidendula de'nostru beneplacilu et voluntati quasi

per dui anni lu quali si havj inpetr.ilu una bulla apostolica et altri de-

biti remedii de raxuni ki in talibus si requedinu directi alu sou exe

cuturi per la recuperacioni di la sua ecclesia et prebenda predicti pero

havendu consideracioni ali grati et accepti servici.) devoti facti a la no-

stra celsitudini in kistu reguu nostru in cathalogua et altri parti vi

prigamu et cumandamu ki digiati haviri lu dictu cappellanu efSctua-

liler per recumendatuni in preniissis et quandu per lu executurj apo-

stolicu ordinalu sia deffinitive declaratu ki la possessioni di la dieta

prebenda li sia restituta digiati rechipirilu et farilu richipiri et riea-

nuxiri per canonicu et beneficiali di li chirichi et vassalli vostri da locu

eomu canonicu et beneficiali danduli debitu ayutu et favuri coniu si

conveni declaranduvi ki di zo plachiritì et serviriti la nostra maiestati.

Datum Cathanie sub nostro sigillo secreto die decima octava maij quar-

te inditionis lo due.

Dominus dux mandavil raihi

Heal Cancelleria. Anno I31ti, voi. "11, f. 54, retro N. iì.

DOCUMENTO LXV.

18 Maggio 139(5.

Il Duca di Moiihlaiico inciitinge all' Abbate « rfe larchn» di dare

esecuzione ad una bolla di Bonifacio IX, che conferma il di-

ritto sulla chiesa di Avola del prete Filippo de Guirrisi , il

quale viene insieme con un esecutore apostolico.

Rex Regina et dux etc.

Veuerabilis in Cristo pater et devote uoster. Noviter presbiter phi-

lippus de guerrisio Cappellanus nostre regie capelle orator familiaris

et fidelis noster devotus a curia Romana ad nostrani se eontulit maje-

statem qui ex sua exsposicione narravit quod a sede apostolica super

facto sue questionis ecclesie seu prebende terre abole quani Reverendus

episcopus Siracusarum nostri amoris intuitu eidem philippo canonice
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contiilerat et quam per biennium possedit eaindein quamdam bullam

et alia sui juris reraedia vobis directa taiiquam delegato ludici et ul-

timo diete cause appellacione remota executorj condigno iioq sine suis

laboribus gravaminibus et exspeosis obtinuit et secum apportai et vo-

bis ad hoc ut predicitur presentare peiiitus debet eapropter attenden-

tes grata servicia et devota euiidem cappellanum uoslre fldeliter prestila

maiestati vos rogamus affectuose quatenus dictum cappellanum in causa

predicta nostre contemplacionis intiiytu iuxta sanciones apostolicas ve-

litis et debeatis effectualiter habere recomraeudatura taliter quod pre-

dictus cappellanus ius suum sortiatur ad plenum ut decet sed in merita

debite racionis et coram maiestate nostra possit de vobis racionabiliter

commendarj quod excellencie nostre niullimode cedei ad gralum.

Datura Calhaoie sub nostro sigillo secreto die decima octava mai.j

quarte iuditionis. Lo due.

Dirigitur abbati de larchu.

Dominus dux maudavil mihi

Eeal Cancelleria. Anno 13tMì, voi. il. f. 55 N. 1.

DOCUMENTO LXVI.

:22 Maggio 1396.

Il Duca di Monhianco scrire ni papa Bonifacio IX per infor-

marlo che non ha credalo opportuno concedere al Vescovo di

Siracusa Vautorizsazione di recarsi a Roma e invece gli rac-

comanda Paolo de Nani, proctitatore del Vescovo.

Sanctissime pater ac beatissime domine. Humillima et devota reeom-

mendacione premissa nonnullorum relacione percepimus quod sanetitas

vestra de condicioue reverendi in christo patris episcopi Syracusaui

sancte romane ecclesie fidelissimi zelatoris nostri eonsìliarii dilecti quam-

plurimum et accepti sinistre et indebite cxtiterit informata propter (juod

revereudus epìscopus perceptis relacionibus supradietis ad nostrani pre-
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senciam se contulit persoiialem petens humiliter licouciam a iiohis lU

ad pedes sanctitalis eiusdeni personalis exindu posset acct'doro. Nos vero

consideratis zelo devociouis et t'idei quo idem revereiidus ei)isiopiis

experientia teste erga sanctitatein vestram et nostram sereaitatem sem-

per ducitur et ref.'itur ac et magnis servicys eideru sanctitati ecclesie

romane et uobis per eum impeusis ac et periculis viarum maris et terre

que ad presens universaliter imdl((ue emerguiit dictam licenciam usque

ad aptioris oportuiiitatem temporis prò meliori omnibus consideratis

concedere voluimus sed sibi consuluimus quod aliquem de suis fami-

liaribus ad hoc sufficientein propterea ad sanctitatem vestram mitteret

de veritate premissorum plenarie informatum et propterea idem reve-

rendus episcopus nostra sequens Consilia dilectum nostrum Paulo de

Nani canonicum Syracusanutn suum procuratoreni generalem ei spe-

cialem nuncium ut prelibatam sanctitatem super premissis et aliis suis

negocijs que In couspectu dei et hominum per altissimi graciam appa-

rent et sunt notabiliter et catholice ordinata ac et prò servicio apo-

stolice sedis favorabiliter in partibus hiis fore facta apertissime demon-

strantur ut decet pienissime Informarci seriose transmictit. Igitur bea-

tissime pater sanctitati vestre supplicanius aftectuose quatenus dignetur

predictum episcopum et dictum eius nuncium in suis peragendis beni-

gne suscipere et favorabiliter pertractare et expedire quod ad graciam

nobis factam reputabimus siugularem scientes quod nos iusticiam et

favorem eiusdem reverendi episcopi toto corde diligentes non possemus

patienter sustinere eius Iniuriam vel gravamen. Almam personaai ve-

stram in servicio sancte ecclesie feliciter et votive conservare dignetur

altissimus. Scriptum in castro lacii sub nostro sigillo secreto die vige-

sima secLinda mensis niaij quarte inditlonis. Lo due.

Dirigitur Summo loniano poutificj.

Dominus dux mandavit mihi nolario

philippo viperano ex relacione do-

mìni petri serra.

Real Caucelleria. Anno 1396, voi. iJ7, f. 57 retro N. 1.
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DOCUMENTO LXVIl.

22 Maggio 1396.

Il Duca di MdiihhiHco prega qnalfro cardinali della caria di Ro-

ma di volere interijorre la loro autorità in favore del Vescovo

di Siracusa, il quale invia il suo procuratore dal papa Bo-

nifacio IX.

Similis litera fiiit expedita domino cardinali delantonia consangui-

neo dictoruin principum. Videlicet.

Reverendissime in Cristo pater Islis diebus nonnullarum relacione

percepimus ut supra usque ad seriose trasraictit. Igitur quo circa ro-

gamus adente paternitatem vestram quatenus velitis et placeat nostri

araoris intujtu in premissis omnibus et singulis sic partes veslras apud

prelibatura dominum nostrum iuterpouere efficaces quod justicia favo-

rabilis dicli reverendi episcopi perseveret illesa ac quod idem revereu-

dus episcopus preces vestras senciat fructuosas per modum quod dos

ad coraplacendura vestre paternitati in omnibus nostris beneplacilis for-

lius astringamur. Datum scriptum ut supra.

Similis litera fuit expedita cardinali summo penitenciarie.

Similis litera fuit expedita Cardinali aryencio.

Similis litera fuit expedita Cardinali barensi.

Beai Cancelleria, Anno 1396, voi. 27, f. 57 retro N. 2.

DOCUMENTO LXVJIl.

26 Maggio 1396.

Il Duca di Monhlanco dà il salvacondotto al canonico Paolo de

N^ani, il quale si reca a Roma come procuratore del vescovo

di Siracusa presso la Sede Apostolica.

Martinus et Maria et lufans Martinus dux montis albi etc.

Universis et singulis capitaneis vice capitaneis patronis coraitibus so-

ciis et marinarys galearum et fustium quarumcumque arniatorum presen-

6
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tis salvy conducli literas inspecturis fidelibus et araicis noslris graciam

nostrani ac salutem et bonam volualatem. Cum reverendus in Cristo pater

episcopus Siracusanorum consobrinus et fldelis noster dilectus prò aliqui-

bus suis negocijs de nostra certa sciencia et special.) mandato dilectum no-

strum paulum de nani canonicum siracusanum ad sedem apostolicani se-

riose trasmittit quem nos tenore presentis affidavimus et assecuravimus

certis ex causis rationabiliter nos moveutibus tìdelìtati vestre et cuiuslibet

vestrum precibus mandamus vosque amicos affectuosius requirimus et

rogaraus quatenus prefatum paulum cum farailiaribns et bonis suis om-

nibus debeatis et velitis nostri amoris intuita secure et libere in eundo

et redeundo transire nullara raolestiam novitatem seu dampnum aliqua-

tenus inferentes quinimo si opus fuerit eidem paulo itinere supradicto

vestris auxiliis consiliis et favoribus assistatis nani ex hoc servietis

multum et nostre complacebitis maiestati. Data in castro jacii sub no-

stro sigillo secreto anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo

sesto die vìcesima sexta may quarte inditionis. Lo Due.

Salvum conductum prò paulo de nani prò episcopo Siracusarum.

Dominus dux mandavil niihi notarlo

philippo viperano

Beai Cancelleria, Anno 1396, voi. 27, f. 58.

DOCUMENTO LXIX.

29 Luglio 1396.

Il Duca di Monblanco ordina a tiiito il clero ed a tutti gli uffi-

ciali regi di Sicilia di riconoscere il frate Guglielmo da Gir-

genti come inquisitore dell'eretica pravità, giusta la nomina

fatta dalla Sede Apostolica.

Martinus et Maria etc. et lufans Martinus eie. universis et singulis

Reverendis in Cristo patribus Episcopis Abbatibus, et alijs in Regno

nostro Sicilie prelatis necnon Capitaneis Castellanis luratis et alijs of-

ficialibus in nostro Regno constitutis et constituendis ac eoruni loca-

tenentibus presentes literas inspecturis cum dilectioue salutem. Quja
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iioslrys coustat majestatibus venerabileni fratrem Gujllelmum de Agri-

gento ordinis predicatorum Cappellanum et devotum nostrum fidelissi-

mum in officio geoeralis Vicariatus predicatorum ordinis ac inquisicio-

nis heretice pravitatis fore per sedem Apostolicam in tote Regno nostro

Sicilie constitutum quod nostris cedit magestatibus satis gratum Idcirco

Reverendos Episcopos et preiatos predictos rogitanus ac requirimus et

ortamur vobisque Capilaneis et alijs nostris offlclalibus iniungendo man-

damus quatenus prefato venerabili fratri Guillelino ac per eum in eis-

dem officiis substìlutis circa execucionem offlciorum predictorum tam

vicariatus quam inquisicìonis diete heretice pravitatis in (idei cultum

cui nos per singula eftìcimus debitores ac obedienciam fìrmam nostro-

rum raandatorum ope assistatis Consilio et favorìbus opportunis ad

oinnem sui requisicionem cum opus exigerit brachium prebentes secu-

larem adeo favorabiliter ac expedite quod non expediat eundera vica-

rium et inquisitorem ad serenitates nostras cum querimonia habere

recursura. Datum Cathanie sub nostro sigillo magno anno domini mil-

lesimo trecentesimo nonagesirao sexto die vigesima nona Juli quarte

inditionis, lo due.

Dominus dux mandavit mihi lacobo de Aricio.

Keal Cnucclleria. Anno 1393-95-96, voi. 'li, f. 2i2 num. 1.

DOCUMENTO LXX.

31 Luglio 13%.

Il re Martino I incarica Giacomo Campulo di procedere con l'Ar-

civescovo di Messina al conteggio delle cento onze d'oro, che

questi aveva ricevuto per Vambasciata alla Curia Romana.

Martinus eie. lacobo campulo de Messana familiari et lìdeli nostro

graciam noslram et bonam voluntatem. De fide sufUciencia et legalitate

tuis nostra curia confidente super audiendis caleulandis et discutieudis

racione et compotu a reverendo in cristo patre Archiepiscopo messa-

nensi de unciìs auri centum assignatis sibi olim per nostrani curiara

prò anibaxiata curie romane tenore presenciura duxiraus statuendum

propter quod fidelitati tue-precipiendo mandarous quatenus audita prece
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racione dictarum uaciarum centum ab eodem Archiepiscopo et admissis

sibi expensis per eum factis de diclis uuciis cenlum prò ambaxiata iam

dieta totum residuimi reslans uomine et prò parte diete nostre curie

habeas exigas et recipias adeo quod residuo liabito et recepto habeas

et rediraas ab heredibus quondam ginuisi porcili quanidam coronam no-

strani quam ipse quondam ginuisi prò certa pecunie quantitate a nostra

curia pignoris nomine detinebat qua redempta eam ad nos festinanter

trasmittere debeatis cum effectu tribuentes tibi super hiis omnibus exe-

quendis auctoritatem liceuciam et potestatem omnimodam cum presenti

mandantes igitur slraticoto consiliarils et luratis diete civilatis messane

ut ibi est premissum complenda assislant epe Consilio auxilio et favo-

ribus oportunis. Data calhanie sub nostro sigillo secreto die ultimo

lulii quarte inditionis.

Rex Martinus.

Dominus rex mandavi! mihi notarlo

philippo viperano

Beai Cancelleria, Anno 1396, voi. "27, f. 61 retro N. 2.

DOCUMENTO LXXI.

27 Settembre 1396.

Il re Martino I ordina agli ufficiali regi di Messina di costrin-

gere a pagare tutti i debitori dell' Arcivescovo , il quale per

andare a Roma con gli altri ambasciatori ha bisogno di tnol-

to denaro.

Rex Aragonum et Rex Sicilie et ete.

Straticoto luratis ac ludicibus ceterisque offlcialibus nobilis civitatis

Messane consiliario familiaribus et fidelibus nostris graciam nostrani

et bonam voluntatem. Cum gratia ex nostro deliberato proposito et Con-

silio elegerimus et providerimus reverendum in Cristo patrem Arehie-

piseopum Messanensem una cum alijs nostris ambaxiatoribus prò am-

baxiata Romana Irasmiteret personalem ad quam idem Reverendus

non sine magnis expensis pertransire bono modo posse sitque sibi

super suis redditibus proventi bus et creditis quibuscunque opus neees-
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sarium subveniri. Volentesque dictum revereadum huiusmodi facta uo-

slro regio interveniente favore prò causa predicta celeriter expedire fl-

delitati vestre et cuiusllbet vestrum de certa nostra sciencia et expresse

precipiendo maodamus quatenus statim visis presentibus quibuscunque

condicionibus et dilacionibiis omnino sublatis ad omnem requisicionem

ipsius Archiepiscopi procuratoris seu nuncii prò eo omnes et singulos

debitores tam jure quarte seu censuum quam aliorum quorumcunque

juriuin maxime hospitalis sancii angeli de caperrina civitatis eiusdem

seu eius procuratores occasione cuiusdam legati per condam lectum

scalensem sibi factum cuius quartam canouicam ipsi Archiepiscopo asse-

ritur rationabiliter deberi quos nobis constiterit dicto Archiepiscopo

quoquomodo tenerj compellere et constringere coram nobis jure medio

debeatis taliter quod sit de premissis Archiepiscopo prefato seu eius pro-

curatori integre satisfaclum et absque impedimento aliquo ad ipsius

ambaxiate nostre deliberaclonem se preparet et expediat et prò eadem

causa ad uostre maiestatis presenciam de cetero non sit opus habere

recursum si indignaeionem nostram cupitis penitus devitare. Datum
in nostro regali palacio nobilis civitatis messane sub nostro sigillo se-

creto die vigesimo septimo septembris quinte indicionis Anno dominice

jncarnacionis millesimo trecentesimo nonagesimo sexto Rex Martlnus.

Real Cancelleria. Voi. -29, anno 1396-99, f. 20 N. 1.

DOCUMENTO LXXH.

"27 Settembre 1396.

Il re Martino I supplica il papa Bonifacio IX di iwlere eso7ie-

rare dal pagamento della quarta canonica il monastero di

S. Chiara di Messina.

Beatissime pater quamquam de Jure communi monasteriura mendi-

cantium seu fratres et sorores illorum teneanlur funerariarum et lega-

torum piorum quartam partem dare seu tribuere parochialium Ecclesia-

rum Rectoribus dictum monasterium monialium sancte dare civitatis

Messane a progenitoribus nostris illuslribus fundatum trinacrie papalis

privilegio casualiter guerrarum amisso discrimine nihil a tempore citra

modico a solucione diete quarte partis se totaliter excusarunl verum

pater sancte cum diocesanus in jam dieta civitate presidens contra for-
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mam jmmunitatem Moaasterii ipsius de facto pocius quain iusla cohi-

beate causa ad exigendum quartara paitem sepedictam coiiatus fuerit

et coueUir nostraque racioiie prehabita iiilersit ipsas moaiales et ino-

nasteriurn in eoruin lueri justicia sanclitati prediate affecluosius et hu-

militer snpplicainus qiiatenus supplicacionis nostre Intiiytu hoc cordi

reportantes non modicum dictis raonialibus et monasterio speciale et

privilegium concedere dignemini ne deinceps ad dictain quartam parlem

solvendam toneatur aliquatenus nec per dyocesanum memoratum suos-

(|ue officiales ullatenus forciari hoc enira pie pater ad maximara repu

tabimus graciam sanctitati eidem gratos uberes Relatury. Alraara per-

sonani vestram conservare dignetur allissimus ad Ecclesie sue sancte

servicium per tempora longiora. Datura in civitate messane Anno do-

miuice Incarnacionis millesimo trecentisìmo nonagesimo sexto vigesimo

septimo Septembris quinte indicionis.

Rex Martiuus.

Dirigitur domino nostro pape.

Vestre sanctitatis humiles et devoti iìlij Marlinus

Rex Aragonum et Marlinus Rex Sicilie

Dominus Rex mandavil mihi

Romeo de Casanova

Hetiì Cancelleria. Anno 139(1, voi. ij, f. 4i2.

DOCUMENTO LXXIII.

28 Settembre 1396.

Quietanza del re Martino I, rilasciata all'Arcivescovo di Messi-

na, riguardante il resto delle cento onze d'oro, che dovevano

servire per il viaggio a Roma degli ambasciatori regi.

Pro Archiepiscopo Massauense.

Marlinus dei gratia Rex Aragonum el Martinus eadem gralia tJex

Sicilie ac Athenarum et ueopatrie dux et eiusdem regis et regni Ara-

gonum primogenitus et gubernator generalis et Maria eadem gralia

dei regni Sicilie et ducaluum predictoruni Regina et ducissa et in dicti

- (87) -
regni Sicilie et duuatuum eorundem regimine et soiio omiies tres conse-

dentes conregentes et conregnantes. Notum tìeri voluraus universis tara

presentibus quam futuris quod cum reverendus iu Cristo pater Archie-

piscopus Messane major Capeilaaus consiliarius et Qdelis noster devotus

orator de nostro mandato receperit et habuerit prò ambaxiata Rome
olim transmisse cum quadam rate messanensium uncias centum et quia

dieta ambaxiata oh defectu temporis malj romam transfretare non va-

luit et per consequens dieta ambaxiata messanam redi.jt et non adim-

pleta diclus Archiepiscopus Assìgnavit dictas uncias centum in hunc

modum, videlicet. certam quantitatem pecunie expendit prò ipsorum

ambaxiatorum vite necessarys et partem in numerata pecunia ipsi nostre

curie resignavit et aliani partem prò redentione certarum' coronarum

uostrarum quas per manus ipsius Archiepiscopi confitemur integras re-

cepisse et sinceras de quibus omnibus et singulis diete nostre curie

eompotum et rationem plenariam et sufficientera particulariter demon-

stravit sed nobis piene constitit et claram notìciam habemus de pre-

missis eumdem Archiepiscopum de dictis uncijs centum absolvimus

quietamus et liberamus et ab omni et quolibet onere Tacionis et alte-

rius repeticionis quietatum et liberatum haberi volumus per presentes

Mandantes omnibus et singulis nostre curie officiaiibus gradus cuius-

cunque tam presentibus quam futuris quatenus eundem Reverendum

nostrarum vigore presentium quietatimi liberatum et absolutum ratio-

nabiliter habentes et tenentes de dictis uncijs centum molestare et re-

petere nec racionem de cetero cogiioscere ex eisdem nuliatenus debeant

nec ab alijs nostre curie qaamlibet commissionem habeutibus patiaulur.

In cuius rei testimonium et ipsius Archiepiscopi cautelam presentes fieri

et nostri magni sigilli regni iussimus communirj. Dalum in nostro re-

gali palatio Messane Anno domìnìce iucarnacionis millesimo trecente-

simo nouagesimo sexto die vigesimo octavo septembris quinte inditio-

nis. Rex Martinus.

Real Cancelleria. Voi. 29, anno 1396-99, f. "M) N. l (retro).

Un altro documento identico a questo, che si trova registrato nella

R. Cancelleria Voi. 25 — anno t396 — fol. 53 r, porta infine la dicitura

seguente : Dominus Rex .•Vragonie mandavit mihi petro raynaldo facta

relacione domini petri serra decretorum doctoris.
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DOCUMENTO LXXIV.

29 Settembre 1396.

// re Martino 1 ordina al suo consigliere Nicolò Castagna, che

le duecento onse, dovute dai Giudei di Messina, fossero conse-

gnate a Pietro de Queralto. Davide Lercario e Giacomo Denti

per le spese dell'ambasciata alla Curia Romana.

Pro curia.

Rex Aragonum et Rex Sicilie etc.

Nicolaus castangaia de Messana Regni Sicilie clerico consiliario fa-

miliari et fideli Qostro graciam nostram et booam voluntatem. Cum no-

viter per nostram curiam sit provisum quod ille uncie ducente que de-

bent recipi et haberi ex huniversitate judaice civitatis predicle ad ex-

pensas necessarias et alia queque negocia felicis ambaxiate nostre quam
curiam Romanam Irasmittimusde presenti peuitus convertautur fldelitati

vestre precipiendo mandamus quatenus nobili petro de queralto militi

david lercarj magistro portulano et lacobo deuti legum doctori et ma-

gistro notre curie judici ('onsiliarijs familiaribus et tidelibus nostris

(|uos ad dictam Romanam curiam prò ambaxiatoribus nostris pro-

vìderiuuis trasmittendos dictas uucias ducentas prò dictis eorum ex-

pensis prò parte nostre curie assignare et tradere studeatis receptis ab

eis apodìxis sufficientibus et habundantibus ad cautelam. Datum ines-

sane sub nostro sigillo secreto die penultimo septembris quinte iudi-

tionis.

Rex Martin US.

Dominus Rex mandavit mihi notarlo

philippo de viperano

heaì Cnncelleria. Voi. 29, Anno 139().99, f. 18 N. 1.
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nOCUMENTO LXXV.

14 Ottobre 1396.

Il re Martino I comanda al consigliere regio Nicolò Castagna

di eseguire presto ciò che gli fu ordinato in favore di Gio-

vanni di Protonotaro, il qtiale deve andare a R>>ma.

Rex Aragonum et Rex et Regina sìeiliae etc.

CoDsilìarie faniiliaris et fìdelis noster vulimu et comanriamuvi ki in-

continenti digiati dari prestu spacharaentu a misseri lohanni di protho-

iiotaro cavaleri et fideli nostra secundu la nostra inaiestati vi cuniandau

per lu sou andari a ruma. Datum in castro Cathanie sub nostro sigillo

secreto die decimo quarto oclobris quinte indictionis.

Dirigitur Nicolao Castagna.

Doininus Re.x mandavil niilii notarili

Nicolao de Abbate.

Reni Cancelleria. Anno 131H), voi. 27, t'. 93 nuni. 1.

DOCUMENTO LXXVI.

14 Ottobre 13%.

Il re Martino 1 ringraziando il Cardinale di Bari, (il quale per

messo di Ermemir gli aveva inviato una lettera riguardante la

sua attività svolta nella Curia Romana), lo prega di voler

continuare la sua opera benevola e gli raccomanda il frate

Nicolò di Cipro da Messina.

Reverendissimo in Cristo patri domino S. tT. (sub litulo) sancii ni-

coiai in carcere Tulliano dyacono Cardinal] dicto de baro amico nostro

Carissimo.
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Reverendissime in Cristo pater et amice carissime etc. Recepta ve-

stre paternitalis litera et exaudita credencia vestri ex parte exposita

per dilectum nostrum familiarem et tidelem franciscum herniimir do-

mini pape prothoaotarii de hijs que prò tionore nostro in Romana eu-

ria continue gessislis oliligamur ad graciam quam plurimam reddere

aetiones quas referinuis paternitati vestre per presentes et quia confì-

diinus quod inchoata nobis grata cura pervigili cessare non desinetis

jdeo obnixfi paternitati vestre deprecamur quatenus facta fìdelissimì

nostri et dilecti fratria nicolai de Cipro de niessana nostre presencie

sepius allocata nunc de recenti nostro intuitu habere velitis recommis-

sa offerentes nos etc.

Datum Catanie sub nostro sigillo secreto. Anno domini millesimo

trecentesimo nonagesimo sexto , decima (]uarta die mensis oclobris

(juinte inditionis.

Dirigitur Cardniali Barensi.

Rex Marti nus

Reni Cancelleria, Anno I39(i, voi. ^7, f. 3 retro numero 1.

DOCUMENTO LXXVFI.

18 Ottobre 1390.

Il re Martino I, ordina all'Arci vesco co di Messina. , ai Vescovi

di Catania e di Siractisa, all'Archimandrita di S. Salvatore

di Lincjuafari, agli Abbati di S. Maria di Giosafat e di Santa

Maria di Niicharia, di eseguire ima bolla del papa Bonifacio,

che assegna al protonotaro apostolico Francesco Ermemir al-

cuni benefici vacanti o che saranno per vacare
, fino al rag-

giungimento di una somma determinata.

Rex Aragonum et Rex Sicilie etc.

Martinus dei gracia Rex Aragonum et Martinus eadem gracia Rex

Sicilie etc. Reverendo in Cristo patri venerabilibus et dileclis uostris

Archiepiscopo messanensi Capellano majori et Episcopis Cathaniensi
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et Siracussie Cousiliari.js nostris dilectis etc. ac Canonicis et capitulis

ipsarum Ecclesiarum necnon Archiinaiidite Capelle nostre sancii salva-

toris de linga fari Messane et Abbati bus sancte Marie in josofat et

sancte Marie de Nucharia ac eciam monachis et conventi bus ipsorum

monasteriorum salutem et dilectionem. Cuoi fideli et devoto familiari

et oratori nostro ffrancischo ermemir legum declori et prothonotario

Apostolico fuerit per sedem apostolicam circa graciam factam de uou-

uullis benefRcijs vaccaotìbus et vaccaluris speclantibus ad collacionem

vestrain communiter vel divisim usque ad certam pecunie summam
proui in quibusdam literis apostolicìs iude factis seriosius dicitur con-

tineri que gracìa corani vobis ut percepimus extitit presentata et de

Ipsa tìdeni jndubiam vos babetis Et dictura ffrauciscum magestas no-

stra reputet valde caruin cuj in omnibus suis agendis volumus et jii-

tendimus favores iinpendere graciosos palernitates vestras requirimus

et ortamur attente qualenus si nostre magestati cupitis compiacere ei-

deni ffi-ancisco nostro magestalis intuita circa exequcionem dictarum

literarum cum omni diligencia favorabiler assistatis ita quod suum as-

sequator obtentum operis per etfectum insuper ut d ictus ffranciscus ha-

bilius suum coasequatur effectum straticoto judicibus et iuratis diete

civitatis messane ac capitaneo patricio et judicibus Civitatìs Cathanie

et Capitaneo et Senatori et judicibus diete civitatis siracussie familia-

ri bus et tìdelibus nostris tam presentibus quam futuris necaon exequ-

toribus iudictis apostolieis literis datis et uominatis et cujlibet ipsorum

jn solidum harum serie precipiendo comictimus et mandamus quatenus

sub pena gracie nostre et contempli mandati assislaat verbis et facto

eidem ffrancisco in exequicione dictarum lìcterarum ac in alijs omnibus

que necessario sibi occurrent super quibuscunque beuefficijs vaccanti-

bus et vaccaturjs ila et laliler quod ipse ffranciscus assequalur ipsa

benefBcia prout jn ìpsis literis apostolieis contiuetur. Datura Cathanie

die decima oclava oclobris quinte inditionis anno dominice jncarna-

cioiiis millesimo trecentesimo nonagesimo sesto. Rex Martinus.

Raymundus de Cumbis mandatu domini

Regis presente pelro Serra decreto-

rum doctore consiliario et pro-

motore.

Prolhonotarius.

Protonotaro dei Regno. Anno 1397-99, voi. XII, t'. 55. N. 1.
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DOCUMENTO LXXVIIT.

20 Ottobre 1396.

Il re Martino I, su richiesta di Pietro di Qneralto, ordina al

consigliere regio Nicolò Castagna di consegnare subito al pa-

drone della galea per la felice ambasciata di Roma i cento can-

tari di biscotto, già assegnati.

Pro curia.

Rex Aragonum et Rex Sicilie etc.

Consiliarie noster noviter la nostra maiestati havi richiputa una li-

tera di hi vostru nobili misseri peri de i[ueralto per la quali ni fa as-

sapiri chi vui per complementu di li duecentu cautara de biscottu chi

vi curaandamu chi assignassivu a lu patruni di la galea di la felichi

ambaxiata nostra di ruma chi vuliti mectiri incuntu quilli chinquanta

cantara de biscottu chi li havivimu Ja assignatu a lu dictu patruni et

per (juista accaxuni lu dictu patruni di la galea dichi non si vuliri

partiri si non havi lu complementu integro di li ducheutu cantara di

biscottu omnino cuntanduchi li 50 cantari chi ja richippi et impero vu-

lendu la nostra maiestati chi per quisto pocu accasuni non prenda tar-

ditati la ambaxiata predicta vi cumandamu chi incontinenti digiali as-

signari a lu dictu patruui di la galea ducentu cantara di biscottu ultra

li cinquanta predicti chi haviti ja assignatu per modu chi per quista

causa non hagia materia di dilacioni richipendu da ipsu apodixa suf-

Ucienli. Data Cathanie sub nostro sigillo secreto die vigesima octobris

quinte inditioais. Rex Martinus.

Dirigitur nicolao Castagna.

Dominus Rex mandavit mihi notarlo

philippo de viperano.

Beai Cancelleria, Anno 1396, voi. 97. f. 7 retro N. 3.
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DOCUMENTO LXXIX.

125 Ottobre 1396.

Il re Miti-litio 1 nomina collettore rjenernle il frate Tommaso Si-

casti da Messina
,
per esigere a favore della curia regia i

redditi spettanti alla camera apostolica, incluse le annate.

Nos Martiaus dei gracia Rex Aragonum et Martinus et Maria etc.

Magistro justiciario Cancellarlo prothonolario magistris racionalibus

portulanis secretis CapitaDeis baiuHs ac ceteris ofBcialibus nostre Re-

gie Curie ac Regni nostri predicti nec non eceiam universis aliis subdi-

tis noslris fìdelibus per omneni Reguiim nostrum ubilibet constilutis

presentibus et futuris ad quos presentes pervenerint graciam nostrani

et bonam voluntateni. Cum propter guerrarum discrimina Regnum no-

strum trinacrie multis oppresiouibus et gravaminibus sit subiectum ob

quod apostolica gracia nobis extitit indultum benigniter et concessum

ut redditus et proventus cammaram apostolicam contingentes ad dicto-

rum gravarainum relevamen et in nostre gentis armigere subsidium et

iuvanien integre et complete percipere valeamus pieno jure idcirco

considerantes de industria zelo et fldelitate viri religiosi dilecti nostri

fratris thome sicusti de messana ipsum coUectorem generalem predi-

ctorum reddituum et proventuum in loto nostro regno statuinius et pre-

sentibus ordinamus mandamus fìrmiter et districte vobis omnibus et

cuilibet vestrum ut in exigendis et percipiendis juribus fiuctibus et

proventibus supradictis a quibuscumqiie personis ecclesiasticis et secu-

laribus cuiuscumque status diguitatis ordinis aut condicionis existant

eidem fratri thome requirenti vestris auxiliis consiliis et favoribus au-

ctoritate nostra regia assistatis taliter ut dictus frater thomas CoUector

ofBcium per nos ei commissum exequi valeat congruenter. Insuper

mandamus vobis et cuilibet vestrum ut personas quascumque beneficia

sive prebeudas vel dignitates nomine commande sive in coramanda aut

aliter quocumque modo ex nostra provisione regia a nostra curia quo-

vismodo obtinentes ex quo fructus ex eisdem percipiunt ad solvendum

annatas ad ipsius fratris thome collectoris requisicionem nostra dieta

auctoritate efflcaciter compellatis si nostrani indìgnacioneni cupitis evi-

tare. Data Catbanie sub sigillo nostro die vicesima quinta octubris

- (94) -

quiulc iodilionis aano doininice iocarnaciouis Millesimo trecentesimo

noiiagesimo sexto.

Rex Martinus

Dominus Rex mandavit

Raimundo de Cumbis

Promoter

Real Cancelleria, Voi. :26, anno 1396, f. 14 retro.

DOCUMENTO LXXX.

Anno 1396.

I reali di Sicilia anche a nome di Martino, re d'Aragona, dan-

no il salvocondotto all' Arcivescovo di Messina, a Pietro di

Qiieralto, a Giacomo Denti ed a Davide di Larcario per po-

tersi recare a Roma liberamente e trattare un accordo col pa-

pa Bonifacio IX.

Pro curia.

Sanctissimo in Christo patri et domino sacrosante Romane ac uni-

versalis Ecclesie summo pontifici ac Reverendorum patrum dominorum

eiusdem Ecclesie Cardinalium Collègio patriarchis Archiepiscopis Epi-

scopis electis abbatibus et victoriosissimo principi domino dei gracia

Romanorum Imperatori semper augusto necnon serenissimis principi-

bus domiais Regibus ac inclitis ducibus potentibus Marchionibus Se-

natoribus chomitibus baronibus vicecomitibus el nobilibus lusticiariis

vexilliferis Militibus Capitaneis ludicibus potestatibus Castellanis Co-

mitatibus universitatibus prepositis Archidiaconis Decauis Capitulis

Collegiis Conventibus baiulis Civitatumque Terrarum opidorum Ca-

strorum V'^illaruni et locorum aliorum passuum districtum ac pontiura

quorunicumque custodibus per terram el aquam ubilicet constitutis ac

eorum locatenentibus ceterisque chrisli fldelibus quibuscumque digni-

talibus administracionibus et officiis fungentibus ad quem vel ad quas

seu quorum notitias presentes pervenerint Martinus dei gracia Rex Ara-

gonie et Martinus eadem gracia Rex Sicilie ac Athenarum et neopalrie

dux Et eiusdem Regis et Regni Aragonie primogenìtus et Gubernator

geaeralis et Maria eadem gracia dicti Regni Sicilie et ducatuum predi-
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ctorura Regina et ducissa et in dicti Regni Sicilie et ducatuum eorun-

dem regimine et solio omnes tres consedentes conregentes et coore-

gnantes Saluteni in domino et feliciura votivorum successuum incre-

menta. Cum prò nonnuilis arduis negociis persequendis tocius vere et

salutifere Christiane religionis ac dicti nostri regni felicem et prospe-

rum statum universaliter prospicientibus Reverendum in christo patrem

philippum archiepiscopum Messanensem ac Nobiles viros petrum de qui-

ralto Militem Regium Camerlengum lacobum denti legum doclorem et

magne nostre Regie Curie Judicem et david de larcariis civem januen-

seni et Regni Trinaclie raagistrum portulanum ambaxiatores nuntios et

fideles nostros viros utique moribus sciencia et virtutibus multipiiciter

illustratos presencium delatores ad Romanam Curiam et alias diversas

mundi partes personaliter destinemus vos omnes et singulos affecluose

precamur requirimus et in domino exortamus quatenus dictos amba-

xiatores et fideles nostros benigne suscipientes in visceribus caritatis

et in premissis et aliis que vobis nostri parte reclamaverint fidem ple-

uariam et indubiam per omnia ut nobis adhiberi velilis ipsosque cum
tota eorum comitiva una cum literis commissionibus instrumentis pu-

blicis scripturis libris capìtulis et rebus aliis quibuscuraque ac equita-

turis et arnesis eorum per loca passus vilias terras castra civitates por-

tus territoria et districtus vestros transitu facientes absque exactione

pedacii perturbatione molestatione deviatioue gravamine et alio impe-

dimento quocumque ob diete christianitatis Reverenciam nostrique con-

templacionem eundo morando et redeundo pasciffice et quiete transire

libere permittatur Et si idem nuncii nostri de securo conductu aliqua-

liter indigeant ipsis de eodem provideatis et provider! faciatis suis ta-

men suinptibus et expensis et hoc valde nobis ad complacentiam repu-

tabimus singularem in similibus et arctioribas vobis placiturjs in quo-

rum omnium fidem et teslimonium presentes fieri et sigillo nostro

impendenti iussimus communiri.

Rex Martinus

Dominux Rex mandavìt mihi

Romeo de Casanova

Real Cancelleria. Anno 1396, Voi. 25, f. 80 retro ±
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DOCUMENTO LXXXI.

30 Gennaio 1397.

Il re Martino I supplica il papa Bonifacio IX di coler confer-

mare canonicamente il frate Macario, dell'ordine di S. Basilio,

come Abbate del Monastero di S. Gregorio in Messina.

Sanctissinie ac beatissime pater et domine. Post pedum oscula boa-

torum vestre beatitudini notum facio quod mortuo fratre nimpho or-

dinis sancti basilij abbate monasteri! sancti gregorij territori.) civitatis

mossane quidam frater Macharius ordinis supradicti suis exigentibus

meritis in abbatem dicti monasteri! per venerabilem Archimandritam

et monacos monasteri! magni sancti salvdtoris de linga fari ad quos

electio abbatum monasteri! ipsius tanquam eius cappelle pertinere di-

gnoscitur prout solitum est coucorditer fuit electus et quia ipsum ele-

ctum ad pedes sanctilalis vestre prò conflrmacione huiusmodi abbatie

oportet necessario accedere personaliter beatitudinj vestre supplico hu-

milìter et devote ut cum dictus electus sit ydoneus fide dignus et ca-

pax ad ipsam abbaciam tenendam et gubernandam dignetur ipsa san-

ctitas vestra eundem electum in abbatem monasteri! prefati benignius

conflrmare et proinde ipsum prò abbate eiusdem sanctitatis literis pro-

palare quod ad graciosum non modicum reputabo. Almam personam

vestram in sue sancte Romane ac universalis ecclesie servicio altissi-

mus conflrmare dignetur feliciter et longeve. Scriptum cathanie anno

domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto die penultima lanuarì

quinte inditionis.

Dirigitur sanctissimo ac beatissimo patri et domino domino bo(ni-

facio) divina providente clemencia dignissimo summo pontifici.

Dominus Rex mandat mihi notarlo

phiiippo de Viperauo

Rml Cancelleria, Anno 1396, voi. 27, f. 43 retro numero ?j.
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DOCUMENTO LXXXIi.

9 Febbraio Vi'Jl.

Il re Martino I, dando esecuzione ad una bolla di Bonifacio IX,

ordina al capitano della terra di S. Filippo d'Argirò di im-

mettere nel possesso dell'omonima Ahbusia {detta pure di Santa

Maria della Latina) il frate Placido de Sergio e nel contemiio

lo informa che il predetto Aìihate ha la facoltà di assentarsi

per quindici giorni dopo la presa di possesso.

Mariinus dei gracia Rex aragonum etc. Guillelmo de asmar.j Capi-

taiieo terre saucti pbilippi de argìnjone Cavallaricio consiliario familiari

et fideli nostro graciam uostrain et bonam voluntatera. Quia ut perce-

piiiuis Religiosus frater placitus de Sergio ordinis saacti benedieti fuit

lo abbateui abbacie sancte marie de la latina in Iherusalem aliter sau-

cti pbilippi de arjjiu.joue ordinis predicti per dictum nostrum summum
pontifficein faclus et creatus ea propter tidelilati vestre dicimus et man-

damus strictius et expresse quatenus eumdeni fralrem placitum in po-

sessionem abbacie prediete inducatis et inductum manuteneatis et def-

l'endatis centra cunctos faciendo eidera aut cuj voluerit loco sui de

.juribus redditibus et proventibus abbacie predicte eiusque grangiarum

integre responderi requirentes nichilominus cum presenti universos et

singLilos monachos monasteri predicti eiusque grangiarum quatenus di-

ctum fratrerr piacitum per eorura abbateni recipianl habeant et admit-

lant sibique pareant obediant et altendant in omnibus et per omnia

prout alijs abbalibus preteritis est obediri et pareri consuetum. Volu-

mus tamen quod idem abbas per dies quindecim postquam ipsius ab-

baile posessionem luerit adeptus jn dieta terra nostra sancii pbilippi

et prefFata abbacia moram trahat quibus elapsis inde recedat inconti-

nenti alibi vel in civitate Cathanìe vel Jn Civitate Messane aut syracu-

sarum ad sui placitum comorelur fructus et redditus ipsius abbatie et

suarum grangiarum per suos procuratores integraliter propterea rece-

pturus. Datum Cathaiiie nona die februarij quinte inditionis anno do-

miiiìce jncarnacionis millesimo trecentesimo nonagesimo sexto. Petrus

cancellarius primogeniti aragonum.

Rex Jlartinus.
Dominus Rex mandavit mihi

jacubo de aricio in Consilio.

Promotor.

ProtoHotaro del Regno. Auuo 1396-1397, voi. 8, f. 34 retro 1.
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DOCUMENTO LXXXIII.